Obs. *Dendrobates immaculatus* Sw. W. Afr. II, 152; — Malh. II, 47; — M. Hein. 135; — præter dubium idem est, ac præcedens, neque in Afr. occidentali inventus, sed ex specimine capeusi (majore) descriptus, de quo ipse auctor l. c. dicit, se patriam ejus ignorare. Eadem avis, olim quoque, a Sonneratio, ex insula Luzon allata dicebatur, unde oritur *P. manillensis* Gm., Lth. 31.

133. *PICUS goertan* Gm. (Pl. Enl. 320); Lth. 32; — pallidior, alis extus flavoalbidomaculatis. — Caput et gastræum pallide cinerea pileo *maris* rubro, (ante oculos cinereo). Crissum parum distinete, hypochondria obsolete, fuso albidoque, crebre et transversim variegata, plaga ventris media flavescente vel rubida. Dorsum fuscolutescens, uropygio late rubro. Alæ fuscae, extus flavoalbido-, intus albo-maculatae. Pennæ cubiti extus maculis 8: ultima ad apicem sita. Rostrum et pedes toti fusi. — Hujus speciei stirpes, vel varietates geographicæ, duæ cognitæ sunt, quas vero potius sub uno nomine conjugendas censco quia specimina non semper, ad unam alteramve, nisi ex cognitione patriæ, certo referri posse videntur.

a) Orientalis; *P. spodocephalus* Bp. Csp. I, 125; — Malh. II, 49, t. 63; — Mus. Hein. 137. —  $\sigma^{\circ}\varphi$ , Seniores: plaga ventrali rubra; ala circiter 110 mm.; — Juniores: plaga ventrali lutescente vel obsoleta; rectricibus mediis intus albostriolatis.

Mas senior: totus paullo saturatius coloratus, quam femina et junior, gastræo tantum sub alis obsolete albidovario; ventre medio late, obsoletius flavescentitimo, plumis mediis apice indeterminate rubris. Dorsum omni signo fasciarum caret. Alæ extus virentifuscæ teetrieibus parvis mediisque immaculatis. Majores vero et remiges omnes extus maculis parvis, sordide flavoalbidis ornatae. Rectrices nigricantes; extima striolis vel punetis albidis: marginis externi 10; interni, ad apicem sitis, 2 vel 3. Penna 2:da margine extero plus minusve albido-punctata vel (in veteribus) immaculata.

Femina senior: pileo toto pallide cinereo. Venter totus obsolete fusco pallidoque fasciatu, plaga media, ut in mare, rubra. Dorsum et alæ ut in mare; maeulæ tamen alarum paullo majores et albidiiores; non vero plures. Rectrices nigricantes. Laterales, utrinque 2, striis ab utroque margine transversis, fascias fere 10 angustas, interruptas formantibus. Penna tertia extus albido-punctata; reliquæ, extus, vestigiis obsoletis fasciarum; media intus striolis 3 v. 4 albis.

Mas junior: pileo, ut in seniore, rubro; plaga ventrali flavescente vel obsoleta, non rubra. Venter obsoletius fasciatus quam in femina; dorsum vix præbet vestigia fasciarum. Alæ ut in ♀ seniore, sed maeulæ adhuc latiores, et in pennis cubiti ultimis fascias integras formantes. Rectrices ut in ♀ seniore; mediæ tamen extus quoque maeulæ paucis albidis notatae.